INDICAÇÃO Nº
2128
, DE 2005

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar medidas urgentes no sentido de agilizar as autorizações ambientais necessárias para que tenham prosseguimento as obras na Rodovia Índio Tibiriçá (SP-31).

JUSTIFICATIVA

As obras que estão sendo realizadas na Rodovia Índio Tibiriçá encontram-se paralisadas por falta de autorização ambiental para os devidos trabalhos.

Conhecida como “Rodovia da Morte”, é de relevante importância para o seu bom funcionamento a continuidade das obras em questão, pois tal melhoria é uma antiga reivindicação dos moradores de Ribeirão Pires e também de motoristas que por lá trafegam.

Eis os motivos que nos levaram a apresentar esta proposta.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 604039 041105 1229